СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ
от 26 августа 2014 года

№ 10-207
О муниципальном дорожном фонде
Шугозерского сельского поселения

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях установления правовых основ формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда совет депутатов муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1.Создать муниципальный дорожный фонд Шугозерского сельского поселения.

2. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Шугозерского сельского поселения.
3.Считать недействительным решение совета депутатов Шугозерского сельского поселения от 29ноября 2013 года
№ 10-183 «О муниципальном дорожном фонде»
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Глава муниципального образования
Шугозерское сельское поселение

Тихвинского муниципального района

Ленинградской области:

Р.П. Чекенюк
Приложение к решению совета депутатов Шугозерского сельского поселения
от 26.08. 2014 года №10-207

ПОРЯДОК

формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда Шугозерского сельского поселения
1. Настоящий Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Шугозерского сельского поселения (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Шугозерского сельского поселения.

2. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Шугозерского сельского поселения.

3. Муниципальный дорожный фонд - часть средств бюджета муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования на территории Шугозерского сельского поселения. (за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального значения, автомобильных дорог общего пользования регионального значения и частных автомобильных дорог) (далее - автомобильные дороги), а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Шугозерского сельского поселения. (далее - дворовые территории, проезды к дворовым территориям).

4. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о бюджете Шугозерского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее - местный бюджет) в размере не менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета от:

- от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

- транспортного налога;

- безвозмездных поступлений в местный бюджет из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог и (или) на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий, проездов к дворовым территориям;

- безвозмездных поступлений в местный бюджет от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог и (или) на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий, проездов к дворовым территориям.

5. Формирование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Шугозерского сельского поселения осуществляется в установленном порядке в соответствии с планом - графиком подготовки проекта местного бюджета.

6. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Шугозерского сельского поселения., не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Шугозерского сельского поселения в очередном финансовом году.

7. Главный распорядитель средств муниципального дорожного фонда Шугозерского сельского поселения устанавливается ведомственной структурой расходов местного бюджета на соответствующий финансовый год.

8. Перечисление безвозмездных поступлений от юридического или физического лица на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения осуществляется после заключения договора пожертвования между указанным юридическим или физическим лицом, с одной стороны, и администрацией Шугозерского сельского поселения, с другой стороны.

9. Указанные безвозмездные поступления от юридического или физического лица направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Шугозерского сельского поселения в установленном порядке после подтверждения поступления указанных средств в доход местного бюджета.

10. В случае потребности в увеличении бюджетных ассигнований дорожного фонда администрация Шугозерского сельского поселения готовит проекты постановления администрации Шугозерского сельского поселения о внесении изменений в соответствующие муниципальные программы Шугозерского сельского поселения. Изменения в установленном порядке вносятся на рассмотрение совета депутатов Шугозерского сельского поселения для принятия решений об изменениях и дополнениях в решение о бюджете муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области.

11. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Шугозерского сельского поселения осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета, нормативными правовыми актами Ленинградской области, муниципальными правовыми актами Шугозерского сельского поселения в сфере дорожного хозяйства, по следующим направлениям и видам дорожной деятельности:

- строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования  местного значения и искусственных сооружений на них, включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства;

- создание интеллектуальных транспортных систем на сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- разработка стратегии и муниципальной программы развития автомобильных дорог местного значения;

- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

- капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включая проведение инженерных изысканий, специальных обследований и разработку проектной документации на капитальный ремонт, экспертизу проектной документации, обследование и испытание искусственных сооружений после капитального ремонта с составлением технического паспорта, диагностика автомобильных дорог и искусственных сооружений после проведения капитального ремонта, строительный контроль и авторский надзор;

- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включая предпроектное обследование и испытание мостовых сооружений, обследование и испытание мостовых сооружений после их ремонта с составлением технического паспорта;

- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

- проведение диагностики после ремонта автомобильных дорог, проведение инженерных изысканий, специальных обследований, разработка проектов или сметных расчетов стоимости работ, экспертиза проектов, строительный контроль, авторский надзор;

- прочие расходы на приведение в нормативное состояние отдельных участков автомобильных дорог местного значения;

- мероприятия по снижению аварийности на сети автомобильных дорог местного значения, включая обустройство наружным освещением;

- устройство опор для размещения элементов обустройства и оборудования, предназначенного для автоматической фиксации нарушений Правил дорожного движения;

- приобретение дорожной техники и другого имущества, необходимого для функционирования и содержания автомобильных дорог и обеспечения контроля качества выполненных работ;

- мероприятия в области дорожного хозяйства в целях муниципальной регистрации прав на объекты недвижимости дорожного хозяйства;

- предоставление субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям;

- применение инновационных технологий, материалов, конструкций, машин и механизмов при реализации проектов строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения.

12. Администрация Шугозерского поселения ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, направляет в комитет финансов администрации Тихвинского района отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.

13. Отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в составе годового отчета об исполнении местного бюджета представляется в совет депутатов Шугозерского сельского  поселения.

14. Контроль за целевым и эффективным использованием средств муниципального дорожного фонда осуществляет глава администрации Шугозерского поселения.